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Doctor

EDUARD ARNULFO PINILLA RIVERA
Vicerrector Administrativo y Financiero (E)
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad

Asunto: Alcance a /a Fvaluacion Financiera Convocatoria Publica No. 019 de 2016.

Cordial saludo.

Me permito dirigirme a usted con el fin de remitir la evaluacién definitiva a los documentos e
indicadores financieros de la CONVOCATORIA PUBLICA No. 019 DE 2016, CUYO OBJETO ES:
'MDQUISICIéN, INSTALACION, CONFIGURACION Y MANTENIMIENTO DF COMPUTADORES,
PERIFERICOS Y ACCESORIOS, PARA ALGUNAS DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIFGO DE CONDICIONES.”

Agradezco la atencién prestada.

Atentamente, /,

JESUS A\LVARO MAHECHA RANGEL
Jefé Seccion de Contabilidad
Anexo: Dos {2) Folios. /
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No.019 DE 2016
EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

DOCUMENTOS FINANCIEROS

DICIEMBRE 13 DE 2016

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

"ADQUISICION, INSTALACION, CONFIGURACION Y MANTENIMIENTO DE COMPUTADORES, PERIFERICOS Y ACCESORIOS, PARA ALGUNAS DEPENDENCIAS DE

ETO:
OBJETO LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDG CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES®
VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2015
indice de Endsudamiente Caplial de Trabajo indlice de Liguldez Patrimenlo
EMPRESAS {Prstve Totall Acthvo Total) fAct Cta = Pas Cts) {Act CtafPas Cte} {Activo Total - Pasivo Total)
ave | rut % <= 50% » = 100% Presupuasto Oficial > =15 veces > 100% Presupueste Oficial CAPACIDAD
PARTICIPACION EINANCIERA
Activo Corriante Activo Total Pasivo Corrlonte Pasivo Total
3,684,367,078
No. NIT RAZON SOCIAL 50% 1.5 3,584,357,078
3,684,357,078
1 | 6300013381 [SUMIMAS SAS. S| st 100% 20,363206,998] 39.625,114,848| 13.772.922.645| 19.496,417.432| 0.49 CUMPLE | 15.590.284,354] CUMPLE 213 | CUMPLE | 20,128697,416] CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL SISTE-MAX 0.25 CUMPLE 10,076,154,328] CUMPLE 590 | CUMPLE | 13,295847.850] CUMPLE HABILITADA
8002300828-7 |SISTETRONICS LIMITADA si| s 50% 2,724,478,881 3,564,075,836 358,383,763 358,383,763/ 0.10 2,366.093.118 7.60 3.206.592,173
2
BO4005914-6 |[COMPUMAX COMPUTERSAS. | 1 | s 50% 23331,220060] 36,065038,582|  5.545,004,536] 15,581,235055| 0.39 17,786,215,533 421 23,384,703 527
UNION TEMPORAL MICROHARD $.A.S. - SELCOM INGENIERIA 5.A.8. 0.45 CUMPLE 7.242,452,906] CUMPLE 200 | CUMPLE | 8.161,084,538] CUMPLE HABILITADA
800250721-6 [MICROMARD S.A S, S| sl 8% 20,783709,037 25445664972 17,188,701,427| 17.421,831,514| 068 3,595,007,610 121 8,024,833,464
3
8000718190 |SELCOMP INGENIERIA SAS. S| s 92% 14642,505366]  15,607,226,104]  7.082,973,304] 7.433,315,388| 0.47 7,558,622,062 207 8,173.810,718
UNION TEMPORAL PRICELESS - XOREX 019 DE 2016 0.48 CUMPLE 2,966,562,670| NOCUMPLE | 209 | CUMPLE [ 4,490,131,6807] CUMPLE | NO HABILITADA
830103650-1 {PRICELESS COLOMBIA SAS. st sl 14% £,418,883,243 8697,302,468]  5445033307| 5.445,033,307| 053 2,673.845.936 1.55 3,252,269,162
4
8300268110 | XOREXDE COLOMBIASAS, | 81§ S 6% 5,482,553,341 0,000,847,676] 2517188727 4.309.203.3¢5| 047 2985376614 218 4,691,644,331
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No.019 DE 2016
EVALUACION INDICADORES FINANGIEROS

DOCUMENTOS FINANCIEROS

DICIEMBRE 13 DE 2016

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

"ADQUISICION, INSTALACION, CONFIGURACION Y MANTENIMIENTO DE COMPUTADORES, PERIFERICOS Y ACCESORIOS, PARA ALGUNAS DEPENDENCIAS DE

OBJETO: LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES®
VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2015
fndice de Endeudemlento Capial de Trabaje Indice do Liquider Patrimonie
EMPRESAS {Pasivo Totall Activo Total} {Act Cta - Pas Cie) {Act Cte/Pas Clo) {Activo Total - Paslvo Totan)
<= 50% > = 100% Presupuesto Oficlat > =15 veces >= 100% Presupunsto Oficial
RUP |RUT o emciacion caPACIDAD
Activo Corrfantn Activo Total Pasivo Carriente Pastvo Total
1,584,357,078
No. NIT RAZON SOGIAL 50% 1.5 3,554 357,078
3,584,357,078
UNION TEMPORAL PROINTECH ORIGIN 2016 0.42 cumpte | 3626150668] cumpLe | 704 [ cumple | so32s41540] cumPle | HABILITADA
006300348 |PROINTECH COLOMBIASAS. | 31 | s 23% 10.189,124000| 15.477.376.000]  7.841.718.000] 10.197.012000| 068 2,547,405,000 133 5.280,364,000
5 | saorarrasa [eroNTECHHODINGSAS., | 1 | S 52% s020081000| 5882434000 444167000 1.855.707.000] 0.28 4,585.714,000 11.32 4,326,727,000
8004714140 |ORIGINIT S.4.8, si| s 25% a71a3a732]  aso7ere.s28]  1.095810710] 2,035040274] 051 2,622.704,022 339 1,872:639,154
UNION TEMPORAL NEXVISION UD 2016 047 cumpte | asmsasiesss| cumple | as1 | cumeie | 3810318.495] cumple | HaaiuTADA
E30110570-1|NEX COMPUTER S A Sl St 50% 7.345 499,125 7.594 084 850] 1,746,675, 784 3,959,001,570| 0.52 5,506,822.331 420 3,635,083,280
6 | saoosaires [ANOMSIONSAS, si| s 25% 2000,041688]  2843643888]  o73525425| 1.283153.4¢8( 042 1,126,516.263 216 1,650,490.418)
{@NDMISION)
rd
8300050651 gicgamr VIDEC EQUIPMENT | o | g 25% 10,438,542616]  10.852.021,045 2.903.744,931 4,531,404,0¢5 0.41 7,234,017.685 348 6,320,647,000

JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL

Jefe Seccién de Contabilidad
Elabord: Monne Roclo Cardozo Renddn
CPS - Profesional Especializada
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